Comune di Capaccio

(Provincia di Salerno)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (5A)
Tel.+39 (0828) 81.21. 11 Facsimile +39 (0828) 821,640

SETTORE IV

DETERMINAZIONE DEL |
RESPONSABILE DEL SETTORE IV

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA®. 330 el .24-0 €. 2009

Del Registro Generale n. }0 T del 30 S‘U.?ﬁ@g

OGGETTO: Gestione tecnico operativa ¢ manutenzione ordinaria dell'impianto di
depurazione loc. Varolato e stazioni di sollevamento funzionalmente
connesse. Ditta Di Cunzolo s.r.1. Cessione ramo di azienda . Subentro
ditta EMA s.r.1.




IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto la deliberazione consiliare n. 39 del 30/03/2009 di approvazione del bilancio di previsione anno 2009;
Visto la deliberazione di G.C. n.109 dei 01/04/2009 di proroga di affidamento dei PEG ai rec;ponsablh dei
servizi e ai responsabili dei settori;

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 13806 del 06/04/2009 con il quale il Sindaco ha prorogato I’affidamento

dei PEG ai responsabili dei servizi e dei settori del Comune fino all'approvazione del piano esecutivo di

gestione per I'anno 2009;

Viste il D.Lgs. 267/2000, recante il TUEL ed in particolare I’Art. 107 “Funzioni e responsabilitd dei

Dirigenti”, Uart. 131 “Principi in materia di contabilita”, U'Art. 183 “Impegno di spesa” e I’Art. 184

“Liguidazione di spesa”, che demanda ai Responsabili dei Servizi gli atti di impegno e liquidazione;

Premesso

— che con verbale in data 26/02/2009, I'Amministrazione Comunale, I'ASIS e I'Ente d'Ambito hanno
convenuto la formale e sostanziale riconsegna al Comune dell'impianto di depurazione di Capaccio e
deila quattro stazioni di sollevamento (Totre di Mare, Ponte di Ferro, Foce Sele e via Sterpina), con la
clausola transitoria valida fino al 26 marzo dell'onere da parte dell' ASIS, di provvedere alla conduzione
dell'impianto per consentire al Comune di organizzare il servizio nelle more dell'effettiva consegna di
ogni utile documentazione per la conduzione dell'impianto stesso;

— che col verbale suddetto & stato inoltre concordato che I'ASIS, attraverso proprio personale, fino alia data
di dicembre 2010 affianchera le maestranze dei Comune o altro personale eventualmente incaricato dal
Comune siesso, nelie attivita tipiche inerenti la gestione dell'impianto e delle staziont di sollevamento, a
fronte di un costo per ogni dipendente pari a quello riportato nella specifica convenzione stipuiata tra le
parti in data 23/05/2002;

— che il sottoscritto con nota prot.9145 del 05/03/2009 ha trasmesso al Sindaco, alla Giunta Comunale, al
Direttore Generale, al Segretario Generale, la relazione contenente la descrizione del ciclo di processo,
gli interventi eseguiti al depuratore ¢ alle stazioni di sollevamento ed il progetto di conduzione con [a
stima presunta dei costi pari ad € 322.110,00 per il primo anno, per le eventuali determinazioni in merito:

Preso atto _

— che il Consiglio Comunale con atto n. 61 del 04/07/2008 net rettificare e modificare la deliberazione
consiliare n. 32 del 27/03/08 ha trasferito ed affidato alla societd Capaccio Paestum Servizi s.r.l. anche il
servizio di manutenzione e gestione dell'impianto di depurazione di Varolato;

— che 'Amministrazione non ha ancora formalizzato con apposita convenzione il trasferimento della
gestione del servizio alla societd Capaccio Paestum Servizi srl, che a seguito delta formalizzazione dovra
costituire una unitd operativa dedicata mediante il reclutamento di personale specializzato nel settore,
mediante procedure di legge;

— che la Giunta Comunale con proprio atto n.105 del (01/04/2009, neile more del perfezionamento del
trasferimento alla societh Capaccio Paestum Servizi s.rl. e dell'espletamento dei concorsi per il
reclutamento del personale da parte della stessa, ha impegnato lo scrivente a porre in essere ogni utile
adempimento per la gestione dell'impianto di depurazione e delle stazioni di sollevamento anche con il
ricorso all'affidamento diretto a ditta in possesso dei prescritti requisiti;

~ che il Direttore Generale dott. Pasquale Silenzio con nota prot. 16057 del 21/04/09 ha comunicato che
per la gestione provvisoria comunale, previa affidamento a terzi, occorrono circa 90 giorni prima del
trasferimento atla soctetd Capaccio Paestum Servizi s.r.i.;

— che, a seguito di tale comunicazione & stato redatto il capitolato speciale d'appalto per la gestione del
depuratore e le stazioni di soilevamento connesse per n. 90 giorni dal quale si evince il costo pari ad €
01.062,93 oltre IV A, approvato con determinazione n.203 del 22/04/09:

~ che, con la stessa determinazione sono state individuati gii elementi e le procedure in relazione al
disposto dell'art. 192 del D.Lgs. 267/00 stabilendo di procedere mediante procedura negoziata ai sensi del
comma 10 dell'art. 125 del D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii, con aggiudicazione con il sistema del prezzo pilt
basso;

~ che con determinazione n. 211 del 29/04/2009 sono state approvate le risultanze detla gara informale,
con aggiudicazione definitiva della gestione teenico — operativa e manutenzione ordinaria dell'impianto
di depurazione dei reflui cittadini loc. Varolaio e delle siazioni di sollevamento funzionaimente
connesse, per mesi tre (maggio, giugno e luglio 2009), all'impresa Di Cunzolo s.r.l. con sede legale in via

L _rap

Gra

ider




L‘“E'E.ffie’: ; .

Dit ar. PA&QUALF i
. £ UAMMARAN wb .
Salerag, ¢f ANO, wataiy g

‘ ,
S

¢
- ’
O"IG‘JI&#!EQbEAv&#IDGI—

1o K .
i presenie copls fotnataticy

fl g!,n-r;l-'u S ﬂ.‘ lﬁfﬂ'uﬁ E or-nf-jr’an AL EE T TPy LA AR T P ET PO
AT Lir g~§ Ef L i; .I / : ( 2
J ! ! ﬂ . MLLIYTT

*
$1 Piiaseln pey ” o
) 3 Igrom ol [k
A OPLY H80....,, 20000 /1 v :

N ’ir'acaononuuk ’
SALERNG

Ok
[
Yeane

[ S B A R S ST

b o ehad g H e

;ea.ac-vegi!aabaoatﬁsfn&;i;jfJ i
ws

e .
AU G e,

By
EE I.Oﬁﬁbeia.ﬂﬂlélﬁ;"{

Belvedere, 35 — Battipaglia per I'importo al netto del ribasso praticato det 3.2723% di € 88.083,08, oltre

IVA;
Vista la nota del 10/06/2009, recepita ai prot. gen. de! Comune in data 17/06/09 al n. 249135, con la quale la
ditta Di Cunzolo s.r.l. ha comunicato di aver ceduto il Ramo d'Azienda inerente il Settore dei lavori relativi
agli impianti di potabilizzazione ¢ depurazione (cat. 0OS22) incluso anche l'appalto di cui sopra, alla ditta
EMA s.r.l., con sede in Capaccio alla via Magna Graecia, n. 248 P.IVA 04342840651; '
Visto il contratto di cessione del ramo di azienda redatto dal notaio dott. Pasquale Cammarano, rep.
raccolta 36320, del 10/06/09 che si allega alla presente quale parte integrante;

Visto l'art. | 16 del codice dei contratti;
Visto anche la determinazione n. 1| del 5 giugno 2002 dell'Autorita di vigilanza sui Lavori Pubblici;

Visto il certificato di iscrizione alla Camera di Commercio della societd EMA s.r.l, con I'annotazione del
fallimentare e nulla osta ai sensi dell'art. 10-sexies della legge 31 maggio 1965 n. 575 e successive modifiche
ed integrazioni;

Ritenuto di prendere atto del subentro della societi EMA s.r.l. nella gestione del depuratore in localita
Varolato e le stazioni di sollevamento funzionalmente connesse;

Visto il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

Visto lo Statuto comunaie vigente;

82081,

DETERMINA

|. Di dare atto che la premessa & parte integrante ¢ sostanziale della presente che qui si richiama

integraimente;

2. Di prendere atto che con la cessione del ramo d'azienda da parte della societi Di Cunzolo s.r.l. inerente
il settore dei lavori relativi agli impianti di potabilizzazione ¢ Depurazione (cat. OS22) incluso anche
{'appalto di cui sopra, la ditta EMA s.r.l, con sede in Capaccio alla via Magna Graecia, n.248 P.IVA
04342840651 ha acquisito tale ramo d'azienda alle condizioni previste nel contratto redatto dal notaio
dott. Pasquale Cammarano, rep. 82981, raccolta 36320;

3. Di dare atto che, per effetto di tale cessione la societs EMA s.r.l. subentra nella gestione tecnico —
operativa e manutenzione ordinaria dell'impianto di depurazione dei reflui cittadini loc. Varolato e delle
stazioni di sollevamento funzionalmente connesse, per mesi tre (maggio, gingno e luglio 2009);

4. Di procedere alla stipula del contratto di appalto con la societa EMA s.r.l;

5. Di approvare {'allegato schema di contratto

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV
Dott. anch. Rodolfo SABELLI




Comune di Capaccio

{Proviacia di Salemo)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA)
Tel +39(0828) 81.21.11 Facsimile +39(0828) 821,640

II. RESPONSABILE IL RESPONSABILE DELLA

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
DEL SETTORE FINANZIARIO
Attesta che la presente determina & pervenuta
Attesta il parere di regolaritd contabile e di co-! |in Segreteria:

pertura finanziaria, a,0

1 sensi degli articoli 151 e 153 del Decreto Legi-| |il Z\C » Ob - 99

slativo 18 agosto 2000, n. 267 .
prot. 26// f?

IL RESPONSABILE
IL RESP(J j ABILE
v
2
IL RESPONSABILE oA
PER LA PUBBLICAZIONE RN

o~
=~

Attesta la pubblicazione all’Albo Pretorio dal 3 B B l U. 2ﬁ%§ a

I.RE SABILE




